
CAPALAC ACACIAS Y CEIBAS
30.68 kW 29 de Diciembre de 2025

PDBT 169960703485

3,410 kWh prom. $ 15,310

52 3,402 kWh $34

99.78 % MES $ 15,276

$137,791.00 MXN $408.00 MXN $137,485.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 590 W 52 145.6 m 2 32.2 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250109

CAPALAC ACACIAS Y CEIBAS  

52 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

0 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 426,400.00

TOTAL (MXN) $ 426,400.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 137,791.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 137,485.00 $ 137,485.00 $ -288,915.00

2 $ 141,924.73 $ 420.24 $ 0.00 $ 141,609.55 $ 141,609.55 $ -147,305.45

3 $ 146,182.47 $ 432.85 $ 0.00 $ 145,857.84 $ 145,857.84 $ -1,447.61

4 $ 150,567.95 $ 445.83 $ 0.00 $ 150,233.57 $ 150,233.57 $ 148,785.96

5 $ 155,084.98 $ 459.21 $ 0.00 $ 154,740.58 $ 154,740.58 $ 303,526.54

6 $ 159,737.53 $ 472.98 $ 0.00 $ 159,382.80 $ 159,382.80 $ 462,909.33

7 $ 164,529.66 $ 487.17 $ 0.00 $ 164,164.28 $ 164,164.28 $ 627,073.61

8 $ 169,465.55 $ 501.79 $ 0.00 $ 169,089.21 $ 169,089.21 $ 796,162.82

9 $ 174,549.52 $ 516.84 $ 0.00 $ 174,161.88 $ 174,161.88 $ 970,324.71

10 $ 179,786.00 $ 532.35 $ 0.00 $ 179,386.74 $ 179,386.74 $ 1,149,711.45

11 $ 185,179.58 $ 548.32 $ 0.00 $ 184,768.34 $ 184,768.34 $ 1,334,479.79

12 $ 190,734.97 $ 564.77 $ 0.00 $ 190,311.39 $ 190,311.39 $ 1,524,791.18

13 $ 196,457.02 $ 581.71 $ 0.00 $ 196,020.74 $ 196,020.74 $ 1,720,811.92

14 $ 202,350.73 $ 599.16 $ 0.00 $ 201,901.36 $ 201,901.36 $ 1,922,713.28

15 $ 208,421.25 $ 617.14 $ 0.00 $ 207,958.40 $ 207,958.40 $ 2,130,671.68

16 $ 214,673.89 $ 635.65 $ 0.00 $ 214,197.15 $ 214,197.15 $ 2,344,868.83

17 $ 221,114.10 $ 654.72 $ 0.00 $ 220,623.06 $ 220,623.06 $ 2,565,491.89

18 $ 227,747.53 $ 674.36 $ 0.00 $ 227,241.76 $ 227,241.76 $ 2,792,733.65

19 $ 234,579.95 $ 694.59 $ 0.00 $ 234,059.01 $ 234,059.01 $ 3,026,792.66

20 $ 241,617.35 $ 715.43 $ 0.00 $ 241,080.78 $ 241,080.78 $ 3,267,873.44

21 $ 248,865.87 $ 736.89 $ 0.00 $ 248,313.20 $ 248,313.20 $ 3,516,186.64

22 $ 256,331.85 $ 759.00 $ 0.00 $ 255,762.60 $ 255,762.60 $ 3,771,949.24

23 $ 264,021.80 $ 781.77 $ 0.00 $ 263,435.48 $ 263,435.48 $ 4,035,384.72

24 $ 271,942.46 $ 805.22 $ 0.00 $ 271,338.54 $ 271,338.54 $ 4,306,723.26

25 $ 280,100.73 $ 829.38 $ 0.00 $ 279,478.70 $ 279,478.70 $ 4,586,201.96
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Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 3,712.4 3,070.7 3,823.1 4,207.3 4,437.1 4,202.1 4,698.1 4,912.1 4,881.9 4,612.3 3,762.7 3,679.9

Consumo actual 0.0 3,742.0 3,410.0 3,813.0 3,155.0 3,142.0 3,645.0 3,154.0 3,190.0 3,441.0 0.0 0.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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